
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________    del _________________

Oggetto: Autorizzazione all’estensione, ai sensi dell’art. 106, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla

Determinazione Dirigenziale  n.1860 del  23.11.2021,  relativo all'aggiudicazione della  Procedura Negoziata,  ai  sensi

dell’art.36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura biennale, con opzione di proroga per un ulteriore anno, di

“Bacinelle reniformi monouso” da destinare a vari reparti del P.O. Businco. Ditta Terapon Srl. Spesa complessiva €

684,00 oltre Iva di legge.  Codice CIG ZCB337466E.

PDTD/2023/42/PA

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  di  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista          la  delibera  n.  1500  del  12/12/2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti  Beni  e Servizi n.1860 del

23.11.2021 è stata aggiudicata,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 lett.  a)  del  D.  Lgs.  50/2016,  la

fornitura  annuale  di  “Bacinelle  reniformi  monouso”  da  destinare  a  varie  strutture  dei  PP.OO.

Businco e Cao, in favore della Ditta Terapon Srl, per un importo complessivo pari a € 4.845,00

annuali totali di cui € 3.420,00 annuali per la fornitura delle bacinelle reniformi destinate al P.O.

Businco e i restanti € 1.425,00 annuali per la fornitura delle bacinelle reniformi destinate al P.O.

Cao; 

Premesso         altresì  che  con  nota  prot.  NP/2023/9335  del  02/12/2022,  agli  atti  del  servizio,  il Resp.le

dell’Economato dei  PP. OO. Businco e Cao  ha richiesto l’incremento del contratto n.  1223 del

2021, di cui  alla Determinazione Dirigenziale n.1860 del 23.11.2021, per la fornitura di bacinelle

reniformi da destinare ai vari reparti del P.O. Businco a causa dell’esaurimento del fondo residuo;

Richiamato l’art. 106, comma 2 del  D. Lgs. 50/2016,  in base al quale: “I contratti possono parimenti essere

modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una nuova procedura a norma

del presente codice, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori: a) le soglie

fissate all'articolo 35;  b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e

fornitura sia nei settori ordinari che speciali ovvero il 15 per cento del valore iniziale  del contratto

per i contratti di lavori sia nei settori ordinari che speciali. Tuttavia la modifica non può alterare la 

%

luisanna.perra
Font monospazio
49

luisanna.perra
Font monospazio
18.01.2023

luisanna.perra
Font monospazio
18.01.2023



 Segue determinazione n. _________ del _____________

natura complessiva del  contratto o dell'accordo quadro.  In  caso di  più  modifiche successive,  il

valore è accertato sulla base del valore complessivo netto delle successive modifiche....”;

Ritenuto pertanto di dover  autorizzare l’estensione, ai sensi dell’art.106, comma 2 del  D. Lgs. 50/2016 del

contratto n. 1223 del 2021, di cui alla Determinazione Dirigenziale n.1860 del 23.11.2021, in favore

dell’Operatore Economico Terapon Srl, relativamente alla fornitura biennale di n. 7.200 “bacinelle

reniformi”, da destinare ai vari reparti del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, al costo unitario pari

a € 0,12 per una spesa complessiva pari a € 684,00 oltre Iva di legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con l’Operatore Economico aggiudicatario della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

1. di autorizzare l’estensione, ai sensi dell’art.106, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 del contratto n. 1223 del 2021,

di cui alla Determinazione Dirigenziale n.1860 del 23.11.2021, in favore dell’Operatore Economico Terapon

Srl, relativamente alla fornitura biennale di n. 7.200 “bacinelle reniformi”, da destinare ai vari reparti del P.O.

Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, al costo unitario pari a € 0,12 per una spesa complessiva pari a € 684,00

oltre Iva di legge;

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a  € 684,00 oltre Iva di legge verrà imputata al conto A501010603

del Piano dei conti, Centri di costo vari reparti;

3. di  dare  atto  che  l’esecuzione  del  relativo  contratto  avrà  inizio  contestualmente  alla  pubblicazione  del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di  demandare  alla  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e  Controllo  di  Gestione  l’emissione  dei  relativi  ordini  di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da

parte degli Uffici competenti.

     IL DELEGATO RESPONSABILE DELLA S.C. A.B.S.

Dott. Davide  Massacci

Resp. Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Progr. Az. Dott.ssa Jessica Troncia

Collaboratore Ammnistrativo Prof.le D.ssa P. Agus

luisanna.perra
Font monospazio
49

luisanna.perra
Font monospazio
18.01.2023


	D E T E R M I N A

		2023-01-16T13:06:37+0100
	AGUS PAOLA


		2023-01-17T09:12:57+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-01-17T18:27:29+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-18T12:02:50+0100
	PERRA LUISANNA




